Управление образования
администрации города Югорска

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «СНЕГУРОЧКА»

ПРИКАЗ

от 10 июля 2023 г №204

О назначении руководителя музея детского сада

На основании приказа начальника Управления образования от 07.07.2023 № 02-
ОЗ-П-442 «О паспортизации музеев образовательных учреждений города Югорска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем музея МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» старшего
воспитателя Наталью Закиевну Руссу.

2. Руководителю музея обеспечит:
2.1. Приведение деятельности музея в соответствие с Методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от
09.07.2020 № 06-735 в срок до 15.09.2023 г.

2.2. Подготовку документов для прохождения паспортизации в соответствии с
приказом ФЦДО ДО от 29.04.2021 № 9-ОД в соответствии с графиком
Управления образования, утвержденного приказом начальника Управления
образования администрации города Югорска от 07.07.2023 № 02-03-П-442.

2.3. Внесение сведений на Портал школьных музеев в соответствии с графиком
Управления образования, утвержденного приказом начальника Управления
образования администрации города Югорска от 07.07.2023 № 02-03-П-442.

2.4. Внесение сведений о программах и обучающихся, задействованных в
деятельности музеев, с указанием проекта «Школьный музей», в
автоматизированную информационную систему персонифицированного
дополнительного образования в срок до 01.10.2023.

2.5. Направление в срок до 09.10.2023, в адрес муниципального куратора пакета
документов по паспортизации, включающего:

- учетную карточку школьного музея;
- заявку на паспортизацию и выдачу номерного свидетельства;
- акт обследования музея;
- копию приказа о назначении руководителя школьного музея, заверенную
подписью руководителя и оттиском печати образовательного учреждения.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего по
воспитательной и методической работе М.М. Шмидт.

Заведующий детским садом Н.А. Висторопских

С приказом ознакомлены:

« •/£?» 2023 г.
« /О » u.f-0^ 2023 г.

Н.З. Руссу
М.М. Шмидт